
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

17.10.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

17.10.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

17.10.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №10

№ 24 (540)
Октябрь 2019 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

Горячая любовь к Родине,  величайшая ответственность за судьбу Отечества и способность
к объединению в самые тяжелые для страны времена испокон веков лежат в основе несгиба

емого характера многонационального российского народа. Даже во тьме великой Смуты, ког

да под угрозой было само существование российского государства, наши предки сумели пре

одолеть внутренние противоречия и отстоять целостность и независимость России. В 1612 го

ду проявив мужество, героизм и беззаветную преданность Отечеству народное ополчение во
главе с Козьмой Мининым и Дмитрием Пожарским освободило столицу нашей страны от ино

земных захватчиков. 

Сегодня этот праздник напоминает нам о том, что только в единстве истинная сила России.
И наша общая задача 
 сохранить и преумножить многовековые достижения всех поколений
наших соотечественников, совместно трудиться во имя сильной и процветающей страны.

В этот праздничный день желаю всем петербуржцам крепкого здоровья, добра, мира и сог

ласия, благополучия и новых достижений на благо нашего Отечества!

Поздравление Председателя Законодательного Собрания Санкт/Петербурга, Секретаря
Санкт/Петербургского регионального отделения партии "Единая Россия" Вячеслава

Макарова с Днем народного единства

Дорогие петербуржцы!
От всей души поздравляю вас с Днем народного единства!

4 НОЯБРЯ – ДЕНЬ НАРОДНОГО ЕДИНСТВА

О досрочном прекращении полномочий депутата Муници�
пального совета внутригородского Му�ниципального об�
разования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром пятого созыва Брызгаловой М.Ю.

На основании личного заявления, в соответствие с п.п.2 п.10 ст.40 Фе

дерального закона от 06.10.2003 года №131
ФЗ "Об общих принципах ор

ганизации местного само
управления в Российской Федерации"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Считать полномочия депутата БРЫЗГАЛОВОЙ Марины Юрьевны
прекра
щенными досрочно.

2. Поручить главе Муниципального образования Рябыкиной М.Ф. уведо

мить Изби
рательную Комиссию Санкт
Петербурга, Избирательную комис

сию внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром о прекращении полномо

чий депутата Брызгаловой М.Ю.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Муниципаль
ного образования Рябыкину М.Ф.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром

М.Ф. РЯБЫКИНА

Об избрании главы внутригородского Муниципального
обра�зования, исполняющего полномочия председателя
Муници�пального совета  внутригородского
Муниципального образо�вания Санкт�Петербурга
Муниципальный округ Комендант�ский аэродром шестого
созыва

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Протокол №2 заседания счетной комиссии Муниципально

го совета от 17 ок
тября 2019 года о результатах тайного голосования по
выборам главы внутригородского Муници
пального образования Санкт

Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, исполняюще


го полномочия председателя Муниципального совета внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Ко

мендантский аэродром шестого созыва.

2. Главой внутригородского Муниципального образования Санкт
Петер

бурга Муници
пальный округ Комендантский аэродром, исполняющего
полномочия председателя Муниципаль
ного совета внутригородского Му

ниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Ко

мендантский аэродром шестого созыва избрана депутат РЯБЫКИНА Мар�
гарита Феликсовна.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром

М.Ф. РЯБЫКИНА

О назначении главы Местной администрации
Муниципального образования Муниципальный округ
Комендантский аэродром

В соответствии Федеральным законом "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" от
06.10.2003 года №131
ФЗ, законом Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 №420
79 и на
основании решения конкурсной комиссии (протокол №1 от 15.10.2019
года)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Назначить главой Местной администрации внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комен

дантский аэродром БРЫЗГАЛОВУ Марину Юрьевну.

2. Главе Муниципального образования в срок до 21 октября 2019  года
заключить контракт с Брызгаловой М.Ю.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Муниципального образования 

МО Комендантский аэродром  М.Ф. РЯБЫКИНА



24 (540), октябрь 2019 г.2
Отчет по доходам местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт/Петербурга 

Муниципальный округ Комендантский аэродром за 9 месяцев 2019 года

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 01050 01 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

1 05 04030 02 1000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

1 16 00000 00 0000 000

1 16 06000 01 0000 140

1 16 90000 00 0000 140

1 16 90030 03 0000 140 

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0200 140

1 16 90030 03 0400 140

1 17 00000 00 0000 000

1 17 01030 03 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 19999 00 0000 150

2 02 19999 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 151

2 02 30024 03 0000 151

2 02 30024 03 0100 151

2 02 30024 03 0200 151

2 02 30027 03 0000 151

2 02 30027 03 0100 151

2 02 30027 03 0200 151

000

000

182

182

182

182

182

182

000

000

000

867

000

182

000

000

806

807

815

824

860

860

967

000

967

000

000

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на совокупный доход

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого�
обложения

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало

гообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало

гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе мини

мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федера

ции (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе

ния, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госуда�
рства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты
внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга в соответ

ствии с законодательством Санкт
Петербурга

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Денежные взыскания (штрафы)   за нарушение  законодательства о применении
контрольно
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов
и (или) расчетов с использованием платежных карт

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници�
пальных образований городов федерального значения 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,
предусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных
правонарушениях в  Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанно

го Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,
предусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных
правонарушениях в  Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанно

го Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,
предусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных
правонарушениях в  Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанно

го Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,
предусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных
правонарушениях в  Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанно

го Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,
предусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных
правонарушениях в  Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанно

го Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательс

кой деятельности, предусмотренные статьей 44  Закона Санкт
Петербурга "Об
административных правонарушениях в Санкт
Петербурге"

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не

устойки (штраф, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им ус

ловий гражданско
правовой сделки

Прочие неналоговые доходы

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници

пальных образований городов федерального значения 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступленияот других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муни�
ципальных образований

Прочие дотации 

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо

дов федерального значения 

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль�
ных образований

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го�
родов федерального значения  на выполнение передаваемых полномо�
чий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Пе

тербурга  на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт
Пе

тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи

тельству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Пе

тербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Пе

тербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про

токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об
административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  го�
родов федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Пе

тербурга  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Пе

тербурга на  вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

68,3

69,1

76,7

78,0

74,3

0,0

61,4

77,9

12,1

12,1

12,1

12,1

73,8

122,0

72,7

72,7

14,2

2,9

105,0

547,7

9,2

32,3

3,6

0,0

0,0

79,0

79,0

75,0

75,0

75,0

79,1

74,9

74,8

100,0

80,1

80,3

80,0

70,6

Код Источники доходов
% исп. бюдж.
за 9 м.2019

года (%)

63 832,8

60 289,4

28 208,9

19 071,7

9 142,4


5,2

26 915,7

5 164,8

206,4

206,4

206,4

206,4

3 337,0

122,0

3 215,0

3 215,0

445,0

10,0

21,0

2 661,8

18,3

57,1

1,8

0,0

0,0

20 448,0

20 448,0

460,8

460,8

460,8

19 987,2

3 787,2

3 780,0

7,2

16 200,0

9 900,0

6 300,0

84 280,8

Исполн.за 9
мес. 2019 г.

(тыс.руб.)

93 472,0

87 247,0

36 762,0

24 465,0

12 297,0

0,0

43 855,0

6 630,0

1 700,0

1 700,0

1 700,0

1 700,0

4 520,0

100,0

4 420,0

4 420,0

3 140,0

347,0

20,0

486,0

200,0

177,0

50,0

5,0

5,0

25 885,0

25 885,0

614,8

614,8

614,8

25 270,2

5 057,8

5 050,6

7,2

20 212,4

12 332,5

7 879,9

119 357,0

Утвержд. на
2019 год

(тыс.руб.)



Отчет по расходам бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт/Петербурга 
Муниципальный округ  Комендантский аэродром за 9 месяцев 2019 года 

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств бюджета � Избирательная комиссия
МО МО Комендантский аэродром

Обеспечение и проведение выборов и референдумов

Проведение выборов в представительные органы муниципального
образования

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный
Совет муниципального образования Муниципальный округ
Комендантский аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

Глава муниципального образования

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами"

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов
государственной  власти и представительных органов муниципальных
образований

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета
муниципальных образований Санкт�Петербурга и содержание его
органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная
Администрация Муниципального образования Муниципальный округ
Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного
органа муниципального образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по
решению вопросов местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет
субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800

880

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

6 862,1

6 862,1

6 862,1

6 862,1

6 862,1

3 289,7

3 289,7

1 287,7

1 287,7

1 275,7

1 275,7

12,0

12,0

2 002,0

1 918,0

1 739,5

1 739,5

178,2

178,2

0,3

0,3

84,0

84,0

84,0

120 398,4

26 479,4

25 789,2

1 323,7

1 275,7

1 275,7

48,0

48,0

19 414,9

16 754,0

16 754,0

2 488,1

2 488,1

172,8

172,8

5 050,6

4 879,0

4 879,0

171,6

5 619,2

5 619,2

5 619,2

5 619,2

5 619,2

2 102,5

2 102,5

845,0

845,0

834,1

596,3

10,9

10,9

1 257,5

1 194,5

1 075,9

1 075,90

118,6

118,6

0,0

0,0

63,0

63,0

63,0

88 368,2

16 281,1

15 941,3

947,0

939,0

939,0

8,0

8,0

11 903,7

10 360,0

10 360,0

1 385,1

1 385,1

158,6

158,6

3 090,6

3 027,7

3 027,7

62,9

81,9  

81,9  

81,9  

81,9  

81,9  

63,9  

63,9  

65,6  

65,6  

65,4  

46,7  

90,8  

90,8  

62,8  

62,3  

61,9  

61,9  

66,6  

66,6  

0,0  

0,0  

75,0  

75,0  

75,0  

73,4  

61,5  

61,8  

71,5  

73,6  

73,6  

16,7  

16,7  

61,3  

61,8  

61,8  

55,7  

55,7  

91,8  

91,8  

61,2  

62,1  

62,1  

36,7  

02001 00000

02001 00000

02001 00000

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

0107

0107

0107

0107

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

916

916

916

916

916

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2019 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

7 (523), апрель 2019 г. 324 (540), октябрь 2019 г.

% исп. бюдж.
за 9 м.2019

года (%)

Исполн.за 9
мес. 2019 г.

(тыс.руб.)



24 (540), октябрь 2019 г.4
№
п/п

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание
и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о
развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по
профилактике правонарушений в Санкт�Петербурге в соответствии с
федеральным законодательством и законодательством Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации, проживающих на
территории муниципального образования, социальную и культурную
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�
Петербурга по составлению протоколов об административных
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и
обучения неработающего населения способам защиты и действиям в
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа по участию в организации и
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Текущий   ремонт  придомовых территорий и территорий дворов,
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки; организация
дополнительных парковочных мест на дворовых территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

240

800

870

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

171,6

30,0

30,0

30,0

30,0

660,2

200,0

200,0

200,0

440,0

440,0

440,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

3,0

3,0

3,0

7,2

7,2

7,2

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

700,0

700,0

700,0

700,0

700,0

41 695,0

41 695,0

12 793,9

12 793,9

12 793,9

62,9

0,0

0,0

0,0

0,0

339,8

0,0

0,0

0,0

319,6

319,6

319,6

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

3,0

3,0

3,0

7,2

7,2

7,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

696,5

696,5

696,5

696,5

696,5

32 556,4

32 556,4

12 722,3

12 722,3

12 722,3

36,7  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

51,5  

0,0  

0,0  

0,0  

72,6  

72,6  

72,6  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

99,5  

99,5  

99,5  

99,5  

99,5  

78,1  

78,1  

99,4  

99,4  

99,4  

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0309

0309

0309

0309

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

Наименование 
План на

2019 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

% исп. бюдж.
за 9 м.2019

года (%)

Исполн.за 9
мес. 2019 г.

(тыс.руб.)



7 (523), апрель 2019 г. 524 (540), октябрь 2019 г.

№
п/п

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и
хозяйственно�бытового оборудования, необходимого для
благоустройства территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территории
детских площадок

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Обустройство, содержание и уборка территорий 
спортивных площадок

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории
муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Озеленение территории зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего
пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Разработка и согласование проектной документации по
благоустройству территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Организация и проведение учета зеленых насаждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

"Другие вопросы в области образования"

Ведомственная целевая программа  по военно�патриотическому
воспитанию граждан, проживающих на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа по участию в реализации мер по
профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия 
в установленном порядке в мероприятиях по профилактике
незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

1 735,9

1 735,9

1 735,9

21,6

21,6

21,6

17 398,7

17 398,7

17 398,7

0,0

0,0

0,0

1 008,7

1 008,7

1 008,7

3 015,0

3 015,0

3 015,0

2 498,1

2 498,1

2 498,1

317,1

317,1

317,1

1 224,0

1 224,0

1 224,0

485,0

485,0

485,0

1 197,0

1 197,0

1 197,0

195,0

195,0

50,0

50,0

50,0

120,0

120,0

120,0

25,0

25,0

25,0

27 084,5

8 628,5

95,9

95,9

95,9

1,0

1,0

1,0

15 664,6

15 664,6

15 664,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 964,9

1 964,9

1 964,9

55,1

55,1

55,1

317,0

317,0

317,0

446,6

446,6

446,6

92,0

92,0

92,0

1 197,0

1 197,0

1 197,0

63,3

63,3

48,4

48,4

48,4

14,9

14,9

14,9

0,0

0,0

0,0

22 171,5

8 621,2

5,5  

5,5  

5,5  

4,6  

4,6  

4,6  

90,0  

90,0  

90,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

65,2  

65,2  

65,2  

2,2  

2,2  

2,2  

100,0  

100,0  

100,0  

36,5  

36,5  

36,5  

19,0  

19,0  

19,0  

100,0  

100,0  

100,0  

32,5  

32,5  

96,8  

96,8  

96,8  

12,4  

12,4  

12,4  

0,0  

0,0  

0,0  

81,9  

99,9  

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00141

60000 00141

60000 00141

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 00164

60000 00164

60000 00164

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2019 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

% исп. бюдж.
за 9 м.2019

года (%)

Исполн.за 9
мес. 2019 г.

(тыс.руб.)



24 (540), октябрь 2019 г.6

№
п/п

Ведомственная целевая программа по организации и проведение
местных и участие в организации и проведении городских праздничных
и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности
Муниципального казенного учреждения "Комендантский аэродром"

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами"

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению
досуговых мероприятий для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа по участию в профилактике
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации
последствий их проявлений на территории МО в форме и порядке,
установленных федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�
Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет
субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

"Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат"

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа  обеспечения условий для развития
на территории муниципального образования физической культуры и
массового спорта, организации и проведению спортивных
мероприятий Муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание
и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о
развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

ИТОГО:

200

240

100

110

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

8 628,5

8 628,5

8 628,5

18 456,0

6 181,0

5 955,4

5 955,4

225,6

225,6

12 075,0

12 075,0

12 075,0

200,0

200,0

200,0

22 139,5

1 186,4

1 186,4

1 186,4

1 186,4

740,7

740,7

740,7

740,7

20 212,4

12 332,5

12 332,5

12 332,5

7 879,9

7 879,9

7 879,9

1 450,0

1 450,0

1 450,0

1 450,0

1 450,0

605,0

605,0

605,0

605,0

605,0

130 550,2

8 621,2

8 621,2

8 621,2

13 550,3

3 859,5

3 790,8

3 790,8

68,7

68,7

9 634,9

9 634,9

9 634,9

55,9

55,9

55,9

14 881,6

503,9

503,9

503,9

503,9

459,7

459,7

459,7

459,7

13 918,0

8 952,2

8 952,2

8 952,2

4 965,8

4 965,8

4 965,8

1 375,5

1 375,5

1 375,5

1 375,5

1 375,5

342,3

342,3

342,3

342,3

342,3

96 089,9

99,9  

99,9  

99,9  

73,4  

62,4  

63,7  

63,7  

30,5  

30,5  

79,8  

79,8  

79,8  

28,0  

28,0  

28,0  

67,2  

42,5  

42,5  

42,5  

42,5  

62,1  

62,1  

62,1  

62,1  

68,9  

72,6  

72,6  

72,6  

63,0  

63,0  

63,0  

94,9  

94,9  

94,9  

94,9  

94,9  

56,6  

56,6  

56,6  

56,6  

56,6  

73,6  

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

79500 00520

79500 00520

79500 00520

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2019 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

% исп. бюдж.
за 9 м.2019

года (%)

Исполн.за 9
мес. 2019 г.

(тыс.руб.)



7 (523), апрель 2019 г. 724 (540), октябрь 2019 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2019 год   Санкт
Петербург                                    №441

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении
ведомственной целевой программы мероприятий, направ�
ленных на решение вопроса местного значения по осущес�
твлению благоустройства территории внутригородского
Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром в 2019 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе

ния по осуществлению благоустройства территории   внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципального округ
Комендантский аэродром в 2019 году", изложить Приложение №1 в редак

ции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

И.о.Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром С.Э. Никулин

Приложение №1 к ПМА
от 30.09.2019 года №441$ от 03.06.2019 года №274
от 09.04.2019 года №190$ от 23.10.2018 года №443

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт!Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2019 году

Заказчик: Местная администрация внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

1.Цель программы: выполнение комплекса мероприятий по созданию
зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборки территорий
детских площадок; озеленению территорий; проведению санитарных
рубок; ликвидации несанкционированных мусорных свалок с целью
создания благоприятных, комфортных условий для проживания населения
муниципального образования, обеспечения чистоты и порядка на
территории муниципального образования. 

2.Сроки реализации программы (период):  2019 год

3.Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные
результаты реализации и необходимый объем финансирования:

Создание зон отдыха, в том
числе обустройство, содержание
и уборка территории детских
площадок
Байконурская ул. д.15
Серебристый б
р, д. 34, корп. 1
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр., д.9
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20
Котельникова ал., д.4
Королева пр., д.15/30
пр. Испытателей, д. 20
Котельникова ал., д.4

адрес 35 17398,7II 
 IV
квартала

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

кв.м

п.м

1598

3906

12793,9

1735,9

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
 д.5, корп.1
Котельникова ал., д.4
площадь Льва Мациевича, д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3
Серебристый б
р, д.6, корп.1
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д. 22, корп.1
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д. 26
Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1
Серебристый б
р, д.34, корп.1 (МАЦ)
Текущий ремонт придомовых тер�
риторий и дворовых территорий,
включая проезды и въезды, пе�
шеходные дорожки; организация
дополнительных парковочных
мест на дворовых территориях
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул., д.4
Аэродромная ул., д.7, корп.1
Аэродромная ул., д.9, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.9
Байконурская, ул. д.15
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр., д.4
Богатырский пр. д. 5, корп.3
Богатырский пр. д. 5, корп.4
Богатырский пр. д. 7, корп.2
Богатырский пр. д. 7, корп.3
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 7, корп.8
Богатырский пр., д.9
Богатырский пр., д. 10
Внутриквартальный проезд от пр.
Испытателей до ал. Поликарпова со
стороны д.11, корп.1 по
пр.Испытателей
Испытателей пр., д.6, корп. 3
Испытателей пр., д.11, корп. 1
Испытателей пр., д.11, корп.2 (д/сад)
Испытателей пр., д.15, корп. 1
Испытателей пр., д.20
Коломяжский пр. д.26
Коломяжский пр. д.28
Коломяжский пр. д.28, корп. 3
Коломяжский пр. д.32
Котельникова ал., д.3
Котельникова ал., д.4
Котельникова ал., д.5, корп.1
Котельникова ал., д.6, корп.1
Королева пр., д.2
Королева пр., д.9
Королева пр., д.15/30
Королева пр., д.19
Парашютная ул., д.4, корп.1
Парашютная ул., д.6, лит. А (т. ст.)
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д.1
Поликарпова ал. д.2
Поликарпова ал. д.3, корп.1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп.2
Поликарпова ал. д.8, корп.1
Поликарпова ал. д.10, корп.3
Серебристый б
р, д.6, корп. 1
Серебристый б
р, д.9, корп. 1
Серебристый б
р, д.12, корп. 1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д.22, корп. 3
Серебристый б
р, д.24, корп.2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.28, корп. 1
Серебристый б
р, д.37
Фермское ш., д.20, корп.1
Фермское ш., д.20, корп.3
Установка, содержание и ремонт
ограждений газонов
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул., д.5, корп.1
Аэродромная ул., д.9, корп.1
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Аэродромная ул., д.4
Аэродромная ул., д.7, корп.3
Аэродромная ул., д.11, корп.3
Аэродромная ул., д.15
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул., д. 15
Богатырский пр. д. 3, корп.2
Богатырский пр. д. 5, корп.2
Богатырский пр., д. 4
Богатырский пр. д. 7, корп.3
Богатырский пр., д. 10
пр. Испытателей, д.8, корп. 1
пр. Испытателей, д.8, корп. 2
пр. Испытателей, д.11, корп. 1
пр. Испытателей, д. 10,12,14,16
Коломяжский пр. д. 26



24 (540), октябрь 2019 г.8

шт.

кв.м

Дерево

т

усл.

шт. 

усл.

усл.

12

1805,
52

42

17

1

2

1

1

21,6

2498,1

317,1

3015,0

1 224,0

1 008,7

485,0

1 197,0

41 695,0

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал   

I
 IV
квартал

III 

квартал 
ИТОГО:

16 октября 2019 года Законодательное Собрание Санкт

Петербурга приняло Постановление "О поправках к проекту
Федерального закона № 429017
7 "О внесении изменений
в статью 16 Федерального закона "О государственном ре

гулировании производства и оборота этилового спирта, ал

когольной и спиртосодержащей продукции и об ограниче

нии потребления (распития) алкогольной продукции".

Документом предлагается поправка к проекту Феде

рального закона, предусматривающая, что минимальная
площадь объектов общественного питания, расположенных
в многоквартирных домах и торгующих в розницу алкого

лем, должна устанавливаться региональными органами го

сударственной власти в пределах от 20 до 100 квадратных
метров.

Комментарий Председателя
Законодательного Собрания 

Санкт�Петербурга, 
Секретаря Санкт�Петербургского
регионального отделения партии 

"Единая Россия" 
Вячеслава Макарова:

"Петербургский парламент разработал поправку к одно

му из самых актуальных сейчас федеральных законопроек

тов. На рассмотрении Государственной Думы находится
инициатива о существенном ужесточении условий работы
для предприятий общественного питания, которые ведут
розничную торговлю алкоголем и размещаются в многок

вартирных жилых домах. 

Речь идет о так называемых "рюмочных" или "наливай

ках" 
 так сами граждане окрестили сомнительные заведе

ния, которые только маскируются под предприятия обще

ственного питания и, пользуясь несовершенством действу

ющего законодательства, торгуют спиртным фактически
без ограничений.

К нам уже не первый год обращаются тысячи петербурж

цев с требованием избавить их от такого соседства. Подоб

ные торговые точки превращают жизнь прилегающих к ним
кварталов в настоящий ад. Но сегодня возможности регио

нов по регулированию этой сферы торговли значительно
ограничены федеральным законодательством.

Петербургский парламент не просто поддерживает
предложенный законопроект, но и предлагает усилить не

которые из его положений. Расширение полномочий реги

ональных органов власти позволит регулировать отноше

ния в этой сфере с максимальным учетом местных особен

ностей. Это необходимо, чтобы четко отделить "рюмочные"
от настоящих кафе, баров и ресторанов, которые не долж

ны пострадать в результате введения новых условий. Кроме
того, необходимо обеспечить учет мнения жителей многок

вартирных домов, в которых предполагается разместить
подобные предприятия торговли.

Уверен, что этот федеральный законопроект лишь пер

вый шаг к наведению порядка в сфере розничной торговли
алкоголем. У нас уже подготовлен проект закона, предус

матривающий запрет на размещение входов в питейные
заведения рядом с парадными и во дворах жилых домов.
Интересы отдельных представителей бизнеса не должны
преобладать над правами тысяч петербуржцев".

МАКАРОВ: ИНТЕРЕСЫ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ БИЗНЕСА 
НЕ ДОЛЖНЫ ПРЕОБЛАДАТЬ 

НАД ПРАВАМИ 
ТЫСЯЧ ПЕТЕРБУРЖЦЕВ

Котельникова ал., д.3
Котельникова ал., д.4
Парашютная ул., д.4, корп.1
Парашютная ул., д. 14
Площадь Льва Мациевича
Поликарпова ал., д.3 , корп. 1
Поликарпова ал., между домами
д.3, корп.1 и д.5
Поликарпова ал., д. 8, корп. 1
Серебристый б
р, д.9, корп. 1
Серебристый б
р, д.11, корп. 1
Серебристый б
р, д.12, корп. 1
Серебристый б
р, д.17, корп. 1
Аллея между Серебристый б
р,
д.22, корп. 3 и Серебристый б
р,
д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп. 3
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д.24, корп. 2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.27, корп. 2
Серебристый б
р, д.28, корп.1
Серебристый б
р, д.34, корп. 1
Установка и содержание малых
архитектурных форм, уличной
мебели и хозяйственно�быто�
вого оборудования, необходи�
мого для благоустройства тер�
ритории МО
Территория МО
Озеленение территорий
зеленых насаждений общего
пользования местного значения
Аэродромная ул., д.9, корп. 1
Испытателей пр., д. 20
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Богатырский пр., д. 4   
Богатырский пр., д.5, корп. 1
Богатырский пр., д. 6, корп.1
Богатырский пр., д. 7, корп.3
Богатырский пр., д. 9
Испытателей пр., д.10, д.12, д.14
Коломяжский пр. д.26  
Котельникова ал., д.4

пл. Мациевича
Парашютная ул., д.12
Поликарпова ал., д.8, корп. 1,

Поликарпова ал., д.10 корп. 3
Серебристый д.24, корп. 2 
Организация санитарных рубок,
а также удаление аварийных,
больных деревьев и кустарни�
ков в отношении зеленых на�
саждений общего пользования
местного значения
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Аэродромная ул., д.21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.3
пр. Испытателей д.20
ал. Котельникова, д. 4
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1
Участие в обеспечении чистоты
и порядка на территории МО,
включая ликвидацию
несанкционированных свалок
бытовых отходов, мусора и
уборку территорий
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр. д.3, корп.1
Богатырский пр. д.5, корп.1
Богатырский пр. д.,7 корп.2
Богатырский пр. д.,7 корп.3
Богатырский пр. д. 9
Котельникова ал., д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д. 5
Поликарпова ал. д. 3, корп. 1
Серебристый б
р, д. 9, корп.1
Серебристый б
р, д.12, корп.1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.18, корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп.1

Разработка и согласование про�
ектной документации по благоу�
стройству территории МО

Оборудование контейнерных
площадок на дворовых
территориях
Поликарпова ал., д. 10, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1
Осуществление технического
надзора
Организация и проведение
учета зеленых насаждений



7 (523), апрель 2019 г. 924 (540), октябрь 2019 г.

Вынесен приговор о сбыте 
поддельных банковских билетов

Прокуратура Приморского района поддержала государ

ственное обвинение по уголовному делу в отношении К.М.
Он признан судом виновным в совершении девяти преступ

лений, предусмотренных ч. 1 ст. 186 УК РФ (сбыт заведомо
поддельных банковских билетов Центрального банка Рос

сийской Федерации). Суд установил, что 22 июня 2019 года
подсудимый расплатился за товары в девяти продоволь

ственных магазинах Приморского района поддельными ку

пюрами номиналом 2 тыс. рублей, получив при этом сдачу.
Продавцы одного из магазинов заметили подделку и обра

тились в правоохранительные органы. Сотрудниками поли

ции были установлены иные эпизоды преступной деятель

ности Митрофанова. В ходе рассмотрения уголовного дела
подсудимый с предъявленным обвинением согласился, ви

ну признал. Приморский районный суд, с учетом позиции го

сударственного обвинения, назначил К.М. наказание в виде
4 лет лишения свободы условно с испытательным сроком на
4 года. Приговор в законную силу не вступил.

Прокуратура проверила ЖКС 
и потребовала устранить 
выявленные нарушения

Прокуратура Приморского района проверила соблюде

ние требований пожарной безопасности в ООО "Жилком

сервис №1 Приморского района". Проверка показала, что в
некоторых многоквартирных домах на ул. Беговая и ул.
Школьная имеются нарушения законодательства о пожар

ной безопасности. Так, вскрыты неукомплектованность по

жарных кранов, несоответствие дверей лестничных клеток
установленным размерам и типам огнестойкости, наличие в
приквартирных холлах на путях эвакуации мебели, а также
не проведение своевременных проверок работоспособнос

ти систем противопожарного водоснабжения. Учитывая, что
нарушения противопожарного законодательства ставят под
угрозу жизнь и здоровье жителей домов прокурор предъя

вил исковое заявление в защиту неопределенного круга лиц
к ООО "Жилкомсервис №1 Приморского района" об обяза

нии устранить нарушения. Решением Приморского район

ного суда исковые требования прокурора удовлетворены.
Его фактическое исполнение находится в прокуратуре на
контроле.

Прокуратура направила в суд 
уголовное дело об организации 
покерного клуба

Прокуратура Приморского района утвердила обвинитель

ное заключение по уголовному делу в отношении граждани

на Республики Беларусь. Он обвиняется в совершении прес

тупления, предусмотренного ч. 1 ст. 171.2 УК РФ (незакон

ные организация и проведение азартных игр, с использова

нием игорного оборудования вне игровой зоны).По версии
следствия, обвиняемый в июле 2019 года организовал игру
в покер на деньги в одном из антикафе Приморского района,
достоверно зная, что Санкт
Петербург не относится к игор

ным зонам, созданным на территории Российской Федера

ции. Для этого он приискал помещение с игровым оборудо


ванием (картами, фишками и игральным столом), арендовал
его, пригласил крупье и знакомых игроков посредством
СМС
рассылки и телефонных звонков для игры в покер. При
этом сам обвиняемый встречал игроков, обменивал денеж

ные средства на игровые фишки, выдавал выигрыш, распре

делял полученную прибыль. Незаконная игорная деятель

ность была пресечена сотрудниками ОЭБиПК УМВД России
по Приморскому району в ходе проведения оперативно
ро

зыскного мероприятия "проверочная закупка". В ходе пред

варительного следствия обвиняемый дал признательные
показания. Уголовное дело направлено в Приморский
районный суд для рассмотрения по существу. Любителю
азартных игр грозит до 2 лет лишения свободы.

Местный житель, который до смерти 
избил мужчину, приговорен 
к 9 годам лишения свободы

Прокуратура Приморского района поддержала государ

ственное обвинение по уголовному делу в отношении Р.Ф. Он
признан судом виновным в совершении преступления, пре

дусмотренного ч. 4 ст. 111 УК РФ (умышленное причинение
тяжкого вреда здоровью, опасного для жизни человека, пов

лекшее по неосторожности смерть потерпевшего). Суд уста

новил, что во время совместного празднования дня ВДВ в
2018 году между подсудимым и потерпевшим произошел
конфликт, последний его оскорбил. В ответ на оскорбление
Р.Ф. набросился на потерпевшего и нанес ему не менее 14
ударов в области головы и туловища. Смерть потерпевшего
наступила в реанимации от травмы груди со множественными
переломами. Приморский районный суд с учетом позиции го

сударственного обвинителя признал Р.Ф. виновным в совер

шении данного преступления и назначил ему наказание в ви

де 9 лет 6 месяцев лишения свободы. Судом удовлетворены
иски прокурора района и потерпевшей на общую сумму более
2,3 млн рублей о компенсации морального вреда.

Прокуратура добивается блокировки 
сайта, на котором продаются 
подложные медицинские документы

Прокуратура Приморского района в ходе мониторинга се

ти "Интернет" выявила сайт с информацией об оформлении
за вознаграждение организацией, оказывающей медицинс

кие услуги на территории района, листков нетрудоспособ

ности. Проверка показала, что сайт mio
med.su не имеет от

ношения к медицинской организации Санкт
Петербурга, его
администратором является физическое лицо, проживаю

щее в г. Москве. На данном ресурсе, доступ к которому не
ограничен, пользователям представлена возможность при

обрести фальшивые листки нетрудоспособности. Закон
запрещает распространять информацию, за которую пре

дусмотрена уголовная или административная ответствен

ность. Незаконное приобретение и сбыт официальных доку

ментов, представляющих права или освобождающих от обя

занностей, а также официального документа в целях его ис

пользования является преступлением. Прокуратура напра

вила исковое заявление в Симоновский районный суд   г.
Москвы о признании вышеуказанной информации, разме

щенной в сети "Интернет", запрещенной к распространению
на территории РФ.

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА ИНФОРМИРУЕТ:



24 (540), октябрь 2019 г.10

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 17.10.2019г.
фактически 
 17.10.2019г.

Дата выхода в свет 
 17.10.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197348, Санкт
Петербург, 
ул. Аэродромная, 11, корп.1, кв.102.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Голубева Е.А.

Рябыкина М.Ф.

и.о. главного редактора

Скородумова А.Ю.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

Приложение №1 к ПМА
от 17.10.2019 года  №472

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке исполнения Местной администрацией
внутригородского Муниципального образования 

Санкт�Петербурга Муниципальный округ 
Комендантский аэродром вопроса местного значения

"содействие развитию малого бизнеса 
на территории Муниципального обра�зования"

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке исполнения Местной администраци


ей внутригородского Муниципального образования Санкт
Петер


бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее 


Местной администрации) вопроса местного значения "содействие

развитию малого бизнеса на территории Муниципального образо


вания" в соответствии с действующим законодательством опреде


ляет правовые и организационные основы осуществления Мест


ной администрацией мероприятий (далее 
 Местной администра


ции) в деятельности по содействию развития малого бизнеса на

территории Муниципального образования Муниципальный округ

Комендантский аэродром.  

1.2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем

Положении применяются в значениях, определенных законода


тельством Российской Федерации и Санкт
Петербурга.

1.3. Участниками мероприятий являются: 

� граждане, проживающие и (или) работающие на территории

округа;

� организации любой формы собственности, осуществляющие

свою деятельность на террито
рии округа.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Деятельность Местной администрации при реализации ме


МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №472

Об утверждении положения о порядке исполнения Местной
адми�нистрацией внутригородского Муниципального
образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэро�дром вопроса местного значения
"содействие развитию малого биз�неса на территории
Муниципального образования"

В соответствии с  федеральным законом №131
ФЗ от 06.10.2003 года
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс

кой Федерации", законом Санкт
Петербурга №420
79 от 23.09.2009 года
"Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге", иными
федеральными законами, законами Санкт
Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке исполнения Местной администраци

ей внутригородского Му
ниципального образования Санкт
Петербурга Му

ниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения
"содействие развитию малого бизнеса на территории Муниципального об

разования" согласно приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова


ния (обнародования).
И.о.Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром С.Э. Никулин

роприятий по содействию развитию малого бизнеса на террито


рии МО Комендантский аэродром направлена на достижение сле


дующих целей и задач:

� содействие развитию субъектов малого предпринимательства

в целях формирования конкурентной среды;

� оказание содействия субъектам малого предпринимательства

в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг), резуль


татов интеллектуальной деятельности;

� содействие в увеличении количества субъектов малого предп


ринимательства.

3. ПОРЯДОК И ФОРМЫ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ

3.1. Для организации работы по содействию развитию малого

бизнеса Местная администрация вправе привлекать консультан


тов, специализированные организации, оказывающие в том числе

и консультационные услуги в указанной области.

3.2. Содействие развитию малого бизнеса на территории МО

Комендантский аэродром включает в себя:

� формирование и реализация программы основных мероприя


тий по содействию развития малого бизнеса на территории МО

Комендантский аэродром, с учетом местных социально
экономи


ческих, экологических, культурных и других особенностей;

� участие в координационных или совещательных органах в об


ласти развития данного направления;

� взаимодействие с органами государственной власти Российс


кой Федерации, Санкт
Петербурга, органами внутренних дел,

Прокуратурой, иными органами и организациями по вопросам

содействия развития малого бизнеса на территории Муниципаль


ного образования, в том числе проведения совместных меропри


ятий;

� консультирование субъектов малого предпринимательства по

вопросам, связанным с осуществлением ими предпринимательс


кой деятельности, в том числе: подготовку и публикацию справоч


ных и методических материалов в газете "Комендантский аэрод


ром" и(или) на официальном сайте Муниципального образования;

содействие и участие в совместных мероприятиях с субъектами

малого бизнеса, направленных на оказание консультативной и

методической помощи малому бизнесу (семинары, круглые сто


лы, юридические консультации).

3.3. Местная администрация вправе осуществлять иную не зап


рещенную законодательством деятельность, направленную на

достижение основных целей и задач в ходе реализации полно
мо


чия по содействию развития малого бизнеса на территории Муни


ципального образования.

4. Порядок расходования денежных средств при проведе�

нии мероприятий

4.1. Ведомственная целевая программа  расходования средств

местного бюджета на очередной финансовый год (далее 
 прог


рамма) утверждается Местной администрацией не позднее 15 но


ября предшествующего года.

4.2. Финансирование мероприятий, включенных в программу,

осуществляется Местной администрацией за счет средств мест


ного бюджета.

4.3. При реализации мероприятий программы Местной адми


нистрацией на договорной (контрактной) основе могут привле


каться специализированные организации с соблюдением требо


ваний законодательства о контрактной системе в РФ.


